
Obec Hraničné Petrovice  
 

Závěrečný účet obce   

za rok 2022 
 

 
  

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

    
  

 
  

Přílohy: 
1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hraničné 

Petrovice za rok 2022 
2. Výkaz FIN 2-12 M k 31. 12. 2022 

3. Rozvaha k 31. 12. 2022 
4. Závěrečný účet GINIS  

  
  

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Návrh závěrečného účtu obce byl vyvěšen na úřední desce  
od   30. května 2023 
do 10. července 2023        

Přílohy jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ Hraničné Petrovice a zveřejněny  
na elektronické úřední desce 

 

 

 
  



 2 

 
 

 
Obec Hraničné Petrovice,  

 
IČ 00601144 

 

Závěrečný účet obce za rok 2022 

  

Údaje o obci: 
  

Adresa: Obec Hraničné Petrovice, Hraničné Petrovice č.p. 75, PSČ 783 06 

  
Telefonické spojení: 585 036 076, mobil: 724 160 106 

 

ID DS: p76a7mj 

 
Podatelna: 

  

e-mailová pošta:  obec@hranicnepetrovice.cz 
  

internetové stránky obce na adrese: www.hranicnepetrovice.cz 

  
 

Bankovní spojení:  
Základní běžný účet zřízen u KB Šternberk, č.ú. 25328-811/0100 

Účet u ČNB, č.ú. 94-10513811/0710 
 
 

 
Od 1. 10.2014 je Obec Hraničné Petrovice plátce DPH 

DIČ: CZ00601144 

 
  

Zasedání zastupitelstva se konalo v roce 2022   12 x 
                                                                           

  
V roce 2022 pracovaly: 

Výbory: finanční, kontrolní   
 
  

Finanční výbor provedl kontroly účetnictví a pokladny. 
  

Kontrolní výbor provedl kontrolu plnění usnesení zastupitelstva obce a bytů, 

kontrolu pokladny a kontrolu pohledávek. 
  



 3 

Plnění rozpočtu obce za rok 2022 
 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu v Kč 

    

Příjmy 
Rozpočet 

Skutečnost                                  
k 31.12.2022 

schválený upravený 

1 - Daňové příjmy   3 330 401,00     3 750 701,00       3 742 841,80   

2 - Nedaňové příjmy   1 175 461,00       1 547 184,00       1 306 704,19   

3 - Kapitálové 
příjmy 

         1 000,00              1 000,00                 466,00   

4 - Přijaté dotace   3 270 500,00       3 890 501,16       2 690 501,16   

celkem   7 777 362,00       9 189 386,16       7 740 513,15   

  

Výdaje 
Rozpočet Skutečnost                                  

k 31.12.2022 schválený upravený 

5 - Běžné výdaje   6 930 000,00       7 765 463,45       5 248 076,11   

6 - Kapitálové 

výdaje 
  4 070 000,00       4 290 600,00       4 068 853,20   

celkem    11 000 000,00        12 056 063,45       9 316 929,31   

  

  

8 - Saldo příjmů a výdajů -   1 576 416,16   

Zůstatek peněžních prostředků k 31.12.2022 u KB, a.s. a ČNB     2 300 432,33   

  

        

Výsledek hospodaření 

Zůstatek peněžních prostředků k 31.12.2021 u KB, a.s. a ČNB     3 876 848,49   

změna stavu v roce 2022 -   1 576 416,16   

Zůstatek peněžních prostředků k 31.12.2022 u KB, a.s. a ČNB, hotovost     2 300 432,33   

 

 
 



 4 

Rozpočet obce Hraničné Petrovice  

na rok 2022 byl schválen Zastupitelstvem obce Hraničné Petrovice   
dne 31. března 2022 usnesením 335/2018-2022 jako schodkový  

ve výši 11.000.000,- Kč.  

 
Usnesení č. 335/2018-2022    
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podle § 4 zákona 250/2000 Sb.  
o rozpočtových pravidlech, schodkový rozpočet ve výši 11.000.000,- Kč. Schodek ve výši 
3.222.638,- Kč, bude uhrazen finančními prostředky z minulých let. 

Zastupitelstvo stanovuje, že starosta může za období mezi zasedáními zastupitelstva schválit 
rozpočtová opatření. 
a) Na straně příjmů i výdajů neomezeně a to: změny v položkách 1122 s 5365 
(sdílená daň) a při přiznání dotace; 
b) Na straně příjmů neomezeně; 
c) Na straně výdajů max. do výše 100. tis Kč v rámci jednoho paragrafu. 
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 
kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření starostou. 
Změny rozpisu rozpočtu provádí správce rozpočtu. 

 
 

Do schválení rozpočtu na rok 2022 obec hospodařila podle pravidel 

rozpočtového provizoria, která schválilo ZO dne 17. 12. 2021 
usnesením 295/2018-2022.  

 
 

Během roku 2022 schválilo ZO Hraničné Petrovice 8 rozpočtových změn. 

Nebyla provedena změna rozpisu rozpočtu. 
 

Při kontrole hospodaření obec postupovala podle § 15 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších změn 
a doplňků a podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě ve znění pozdějších změn a doplňků a prováděcích vyhlášek  
k tomuto zákonu.  

 

 
 
 

Inventarizace majetku obce byla provedena k 31. 12. 2022 v souladu se 

Směrnicí pro inventarizaci majetku č. 2/2011 ze dne 16. 12. 2011,  
§ 6, § 8, § 26, § 29 a § 30 zákona 563/1991 Sb. a s Vyhláškou 270/2010 Sb. 

Komise byla seznámena s pokyny  
o provedení inventarizace a s plánem dne 10. 11. 2022. Výsledky 

inventarizace majetku obce projednalo zastupitelstvo obce  

dne 23. 02. 2023. 
 

Odpisy jsou prováděny 1x ročně.  

 



 5 

 

 

 
 

Příjmové a výdajové položky v roce 2022 - viz FIN 2-12 

 
 

 
 
 

 Přehled o majetku obce Hraničné Petrovice  
- viz Rozvaha  k 31. 12. 2022 

 



 6 

 Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje  

a obcí a dalších osob: 
 

Příspěvky poskytnuté: 
 

Položka Komu Účel částka 
5192 ZŠ Jívová doprava ŠvP 6850,00 
5221 MAS   členský příspěvek 2900,00 
5229 SMS členský příspěvek 3800,00 
5329 OHSO členský příspěvek 11069,00 
5329 Svazek obcí MB členský příspěvek 7250,00 
5329 Mikroregion Štbk členský příspěvek 3045,00 
5329     Mikroregion Štbk mimořádný – památky 2000,00 
5329     Mikroregion Štbk mimořádný – hřbitov 3000,00 
5329     Mikroregion Štbk mimořádný - GDPR 11520,00 
5329 Mikroregion Štbk mimořádný – GIS 17171,00 
5329 Mikroregion Štbk mimořádný – door-to-door 243,00 

 
Příspěvky přijaté: 

 
Položka Od Účel částka 

2329 EDUKOL 
Zaměstnanost -

mzdové náklady 
69111,00 

 
Dotace přijaté: 

 
Poskytovatel dotace Účel částka vratka 2023 
Ze státního rozpočtu Výkon státní správy 70500,00 0 
Ministerstvo financí 

cestou KÚOK 
Na volby 32000,00 

8437,- vratka  
11.1.2023 BA 403 

Ministerstvo financí 
cestou KÚOK 

Na volby 9400,00 volby v roce 2023 

Ministerstvo financí 
cestou KÚOK 

Kompenzační bonus 11169,16 0 

MMR 
Vodní nádrž - 
rekonstrukce 

2000000,00 0 

SZIF 
(2021) Modernizace 
kulturního zařízení 147952,00 0 

Olomoucký kraj Na lesy – obnova 41160,00 0 
Olomoucký kraj Na lesy – obnova, eko  378320,00 0 

 

Dotace poskytnuté: 
 

Číslo smlouvy Účel částka Pozn.: 

3/2021 
RAIWARA - provoz smíšeného 

zboží 10/2021 -9/2022 
63000,00  vyúčtováno 

1/2022 Linka bezpečí – na činnost 2000,00 vyúčtováno 
2/2022 Diakonie Sobotín – na činnost 5000,00 vyúčtováno 

3/2022 
FC BIZONI - činnost klubu - 

zejména na nákup hráčů 
18000,00  vyúčtováno 

4/2022 
RAIWARA - provoz smíšeného 

zboží 10/2022 -9/2023 
21000,00  

7000,- měsíčně do 
30. 09. 2023 

5/2022 CHARITA Šternberk – na činnost 5000,00  
vyúčtováno 

 

6/2022 CHARITA Šternberk – na činnost 5000,00  
vyúčtováno 

 

 



 7 

  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Obec nemá zřízen žádný peněžní fond.  
  

Obec neuskutečňuje peněžní operace týkající se cizích nebo sdružených 

prostředků.  
 

Obec nečerpala žádné půjčky, úvěry ani finanční výpomoci a neposkytla 
žádnou záruku svým majetkem. 

  

Obec neprovozuje podnikatelskou činnost.  
  

Obec má zřízenu organizační složku obce: Obecní knihovnu  

 
Obec nemá zřízenu příspěvkovou organizaci 

 
Obec Hraničné Petrovice je členem Mikroregionu Šternbersko,   

Svazku obcí mikroregionu Moravskoberounsko, MAS Šternbersko a 

Odpadového hospodářství svazku obcí 
 

 

 
 



 8 

Závěr  
 
Obec Hraničné Petrovice v roce 2022 hospodařila v souladu se schváleným 

rozpočtem a plnila úkoly dle obecně závazných právních předpisů.   
Přezkoumání hospodaření obce Hraničné Petrovice za rok 2022 provedl  
na základě žádosti obce v souladu se zákonem 420/2004 Sb. dne  

17. 08. 2022 a 14. 02. 2023 Krajský úřad Olomouckého kraje. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Hraničné Petrovice za rok 

2022 je součástí Závěrečného účtu obce Hraničné Petrovice za rok 2022. 
  

Při přezkoumání hospodaření obce Hraničné Petrovice za rok 2022 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona  
č. 420/2004 Sb. 

  
  

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice po projednání výsledků hospodaření 

obce za rok 2022 a Zprávy o přezkoumání hospodaření obce Hraničné 
Petrovice za rok 2022, v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 písm. a) zákona 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších změn a doplňků  

  
schvaluje   

 
závěrečný účet obce Hraničné Petrovice za rok 2022 

 
bez výhrad  

 

 
Přílohy: 
1. Zpráva  o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hraničné 

Petrovice za rok 2021 
2. Výkaz FIN 2-12 M k 31. 12. 2022 

3. Rozvaha k 31. 12. 2022 
4. Závěrečný účet GINIS 
  
Zpracovala: 
Ludmila Kalhousová, referent státní správy a samosprávy, 30.5.2023. 
   

 

  
Radim Kalus, DiS. 

starosta obce  

 
Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

Vyvěšeno:   10. července 2023 
Sejmuto:   
Usnesení č.        87/2022-2026 


